

Số: /KH-BCĐ

Hà Tĩnh, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28, ngày 15/8/2014 của Bộ Công an về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới” (2014 - 2024)

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-BCA-V05 ngày 15/01/2024 của Bộ Công an về tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Công an về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới”; xét đề nghị của Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 tỉnh tại Văn bản số 90/TTr-CAT-TM ngày 17/5/2024, Ban Chỉ đạo 138 tỉnh ban hành Kế hoạch tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá toàn diện, đúng thực trạng việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28; những kết quả đạt được, khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm; đồng thời kiến nghị, đề xuất giải pháp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường (CQDNNT) đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

2. Phát hiện, nhân rộng những mô hình, điển hình tiên tiến; biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28, tạo hiệu ứng lan tỏa, khí thế thi đua sôi nổi giữa các tập thể, cá nhân trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong CQDNNT.

3. Việc tổng kết phải được lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, bảo đảm tiến độ, chất lượng, hiệu quả và tiến hành từ cơ sở.

#### II. NỘI DUNG TỔNG KẾT

1. Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28.

2. Kết quả thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28: đánh giá, làm rõ những kết quả đã làm được, trong đó chú trọng kiểm điểm, đánh giá toàn diện kết quả công tác tham mưu cấp ủy, chính quyền và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị phối

hợp triển khai thực hiện; sự chuyển biến của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong CQDNNT sau khi triển khai thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28.

**3.** Nhận xét, đánh giá những khó khăn, vướng mắc trong quá trình chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong CQDNNT. Ưu điểm, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28; những kiến nghị, đề xuất.

**4.** Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp tổ chức thực hiện nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong CQDNNT thời gian tới.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1.** Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh và Ban Chỉ đạo 138 huyện, thành phố, thị xã tùy điều kiện tình hình thực tế để tổ chức Hội nghị hoặc tổng kết bằng văn bản; gửi báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 (theo Đề cương hướng dẫn và các Phụ lục kèm theo) về Ban Chỉ đạo 138 tỉnh (qua Công an tỉnh) **trước ngày 20/7/2024** (mốc thời gian báo cáo từ **ngày 15/8/2014 đến ngày 14/7/2024**).

Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về Công an tỉnh để được hướng dẫn.

**2.** Giao Công an tỉnh (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 tỉnh)

- Xây dựng báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 gửi về Bộ Công an đúng thời gian quy định.

- Tham mưu tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 với quy mô phù hợp.

- Phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh) xét, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen theo đúng quy trình, quy định và xét, tặng Giấy khen của Giám đốc Công an tỉnh cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28./.

**Nơi nhận:**

- Cục XDPT, Bộ Công an;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên BCĐ 138 tỉnh;
- Các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, TP, TX;
- BCĐ 138 các huyện, TP, TX;
- Trung tâm CB - TH tỉnh;
- Lưu: VT, NC.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO  
TRƯỜNG BAN**

**CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Võ Trọng Hải**